
 FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 
 

Neděle 3. dubna – 4. NEDĚLE POSTNÍ 
NEDĚLE „ LAETARE „ (radostná) 

 
 

7.30 – mše svatá (Marie Vahalová, manžel a 2 rodiče) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Josef Lejska, 2 rodiče a živá rodina) 

od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (květen – srpen) 
14.00 – křížová cesta – vedou lektoři 

!!! po křížové cestě bude v KLASu ministrantská schůzka – NUTNÉ – příprava Velikonoc !!! 
 

Pondělí 4. dubna – Pondělí po 4. neděli postní 
 

mše svatá není 
 

Úterý 5. dubna – Úterý po 4. neděli postní 
 
 

7.00 – mše svatá (Jan Viktorin, manželka, syn, snacha a celá rodina) 
 

Středa 6. dubna – Středa po 4. neděli postní 
 

17.00 – mše svatá pro děti (Blažej Navrátil, manželka, syn a 2 rodiče) 
18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Čtvrtek 7. dubna – Čtvrtek po 4. neděli postní 
 

7.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 
17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

17.00 – mše svatá v Nikolčicích 
 

Pátek 8. dubna – Pátek po 4. neděli postní 
 

19.00 – mše svatá (Ladislav Hanák a 2 rodiče) 
po mši svaté VEČER CHVAL – charismatická spontánní modlitba s doprovodem scholy SchOK 

 

Sobota 9. dubna – Sobota po 4. neděli postní 
 

 

7.00 – mše svatá (Emilie Tihlaříková, manžel, 2 syny a dcera) 

od 13.00 hodin velký předvelikonoční úklid kostela – prosíme o pomoc hlavně mládež 
18.00 – setkání biřmovanců 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 

úklid kostela: Kokešová Marie – ul. Divácká 
 

Neděle 10. dubna – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
 
 

7.30 – mše svatá (živá a zemřelá rodina Konečná a Kokešová) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – křížová cesta – vedou biřmovanci 
15.00 – 17.00 TVOŘIVÉ VELIKONOČNÍ DÍLNY pro děti (klubovna KLASU) 

 
 
 

Další oznámení: 
 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1., 2. a 3. třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 

Nové telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807  
 



Rozpis nedělních křížových cest 
Květná neděle – vedou děti a mládež Velký pátek – vedou manželské páry 

 
Po středeční dětské mši bude opět možnost her s opékáním špekáčků na farní zahradě  

(jen za pěkného počasí) 
 

NOC KOSTELŮ 2011 
Kdo má zájem a chuť podílet se na přípravě a průběhu letošní druhé Noci kostelů v Šitbořicích 

může navštívit schůzku organizátorů 17. 4. 2011 od 14.45 – kostel (pod kůrem) 
nebo kontaktovat Petra Krupičku (tel. 608 870 746, email:gkrupicka@gmail.com). 

  

Farnost Moutnice srdečně zve na české provedení italské hry na motivy knihy francouzského autora 
Daniela Ange „ ZRANĚNÝ PASTÝŘ „  

v neděli 3. dubna 2011 v 19.00 hodin v kostele sv. Jiljí v Moutnicích. 
 

V sobotu 16. dubna 2011 se v katedrále sv. Petra a Pavla na Petrově uskuteční tradiční diecézní 
setkání mládeže s otcem biskupem Vojtěchem. Podrobnosti na: http://brno.signaly.cz . 

 

V neděli 10. dubna odpoledne od 15.00 jsou pro děti připraveny TVŮRČÍ VELIKONOČNÍ DÍLNY. 
Děti si mohou vyrobit ovečku nebo kytičku z ovčího rouna, výroba vajíček a kuřátek z filcu, 
zdobení prostírání nebo vyrobit si svíčku. Příspěvek na materiál je 30 Kč. Místo konání bude 

upřesněno během týdne. 
 

Farnost Hustopeče pořádá ve dnech 7. až 9. dubna 2011 POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVU. Začátek 
je vždy od 16.30 hodin v kostele sv. Václava a sv. Anežky. 

 

Pozvánka na výstavu ŽIVOT NA VESNICI – EXPOZICE PŘEDMĚTŮ ZE STARÝCH ČASŮ, která se 
uskuteční 9. – 10. dubna 2011 v moutnické Orlovně. Jste srdečně zváni. 

 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Tato telefonní služba se zrodila v r. 1979 ve Francii, kde 

funguje dnem i nocí. U nás je již 11 let. Modlíme se a adorujeme  
každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  

Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 
kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Klaníme se Otci, prosíme o vedení Duchem Svatým. 
Máme pozitivní zkušenost, že Bůh slyší a pomáhá, že ví o každé bolesti těch lidí. Našim přáním 
je: „Ať se Hospodin oslaví, a ať vidíme vaši radost." Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších 

nabídek nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku. 
 

Nejbližší akce:  
16. dubna – zpovědní den před velikonocemi  

17. dubna – křížová cesta přes vesnici 
20. dubna – společné udílení svátosti pomazání nemocných 

6. května – stavění máje na farní zahradě  
21. května – farní pouť do Křtin; 27. května – Noc kostelů; 

5. června – slavnost 1. svatého přijímání; 9. října – biřmování 
 

Charismatické společenství    
9. dubna     

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 

 


